
Číslo smlouvy VUT v Brně: 013713/2020/02   

 

1 

 

 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o využití výsledků projektu 

 
 

 
Smluvní strany 
 
 Název: Vysoké učení technické v Brně 

 IČ: 00216305 
 DIČ: CZ00216305 

 Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
 Sídlo: Antonínská 548/1, Brno, 601 90 
 Zastupuje: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor 

 dále jen „VUT“, 

 
 Název: PARDAM NANO4FIBERS s.r.o. 
 IČ: 25268694 
 DIČ:     CZ25268694 
 Sídlo: Žižkova 2759, 413 01 Roudnice nad Labem 
 Zastupuje: JUDr. Pavel Porada, jednatel 
 dále jen „PARDAM NANO4FIBERS“ 
  

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany spolu dne 17.8.2020 uzavřely Smlouvu o využití výsledků projektu (dále jen 
„Smlouva“), ev. č. smlouvy VUT 013713/2020/00 a dále Dodatek č. 1 ze dne 20.10.2021, 
kterým rozšířily územní ochranu technického řešení. 

1.2. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o úpravě ustanovení o kompenzacích 
za komerční využití výsledků.  

 

2. Změna smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odstraňují původní článek 3.2 Smlouvy, a čl. 3 tak nově zní: 

„3.1 VUT obdrží za komerční využití výsledků od společnosti PARDAM NANO4FIBERS 
kompenzaci, a to za následujících podmínek. Za využití výsledků, popsaných v čl. 2.1., obdrží 
VUT kompenzaci v podobě procentuálního podílu z obratu z prodaných výrobků obsahujících 
část nebo celý výsledek, prodaného společností PARDAM NANO4FIBERS. Obrat je míněn bez 
DPH. Z obratu je možné dále odečíst samostatně účtované náklady na dopravu a balné. 
Kompenzace činí 3 % (slovy tři procenta). Pro vyloučení pochybností platí, že v případě, kdy 
obrat z prodeje příslušného výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek, bude účtován 



Číslo smlouvy VUT v Brně: 013713/2020/02   

 

2 

 

společností PARDAM NANO4FIBERS v jiné měně, než česká koruna (CZK), použije se pro 
výpočet kompenzace z obratu z prodeje příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) 
stanovený Českou národní bankou vůči příslušné měně ke dni vystavení příslušného daňového 
dokladu (faktury) na prodej příslušného výrobku. 

3.2.   Kompenzace se zúčtují v jednom zúčtovacím období: od 1. 1. do 31. 12. běžného kalendářního 
roku. PARDAM NANO4FIBERS se zavazuje vždy do 10 kalendářních dnů po skončení daného 
zúčtovacího období doručit VUT písemné vyúčtování za uplynulé zúčtovací období, které bude 
obsahovat následující údaje: 

- obrat z prodaných výrobků obsahujících část nebo celý výsledek společnosti PARDAM 
NANO4FIBERS během zúčtovacího období, 

- výpočet kompenzace za dané období, 

- celková výše dlužné kompenzace za zúčtovací období. 

3.3.  Vyúčtování kompenzace PARDAM NANO4FIBERS doručí VUT písemně na emailovou adresu 
info@tt.vutbr.cz. PARDAM NANO4FIBERS se zavazuje doručit VUT vyúčtování i tehdy, pokud v 
uplynulém zúčtovacím období žádného obratu z prodeje výrobku nedosáhl (vyúčtování bude v 
takovém případě znít na 0 Kč). Na základě podaného vyúčtování vystaví VUT společnosti 
PARDAM NANO4FIBERS daňový doklad na vyúčtovanou kompenzaci, který doručí nejpozději 
do 15 pracovních dnů ode dne doručení vyúčtování kompenzace na adresu PARDAM 
NANO4FIBERS s.r.o. Žižkova 2759, 413 01 Roudnice nad Labem. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den zúčtovacího období. Splatnost faktur je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení společnosti PARDAM 
NANO4FIBERS.“ 

 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že mění čl. 2.3 Dodatku č. 1 ke Smlouvě, který nově zní: 

„2.3 Výše spoluvlastnických podílů na přihláškách se sjednává ve stejné výši, jako u českého 
užitného vzoru ve smyslu Přílohy č. 1 Smlouvy, tedy 50 % VUT a 50 % PARDAM NANO4FIBERS. 
Náklady související s předmětnými řízeními, zastupováním v řízeních před příslušnými 
patentovými úřady a následné udržovací poplatky budou hrazeny plně společností PARDAM 
NANO4FIBERS. PARDAM NANO4FIBERS se zavazuje informovat VUT o vynaložených nákladech 
na ochranu na emailovou adresu info@tt.vutbr.cz.“ 

 

2.3. Ostatní ujednání smluvních stran ve Smlouvě zůstávají beze změny. Pro vyloučení pochybností 
strany uvádí, že kompenzace za komerční využívání výsledků stanovená dohodou stran v čl. 3 
Smlouvy se vztahuje také na využívání tohoto technického řešení v zahraničí. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede VUT bez zbytečného odkladu po uzavření 
tohoto dodatku (včetně anonymizace údajů, které se v registru neuveřejňují). 

mailto:info@tt.vutbr.cz


Číslo smlouvy VUT v Brně: 013713/2020/02   

 

3 

 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž VUT obdrží dva výtisky a PARDAM 
NANO4FIBERS obdrží dva výtisky. 

3.3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

Datum:  

 

 

 

______________________________ 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

rektor 

Vysoké učení technické v Brně 

 

Datum:  

 

 

 

______________________________ 

JUDr. Pavel Porada 

Jednatel 

PARDAM NANO4FIBERS s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 


